
 

研修医日記 

作成者：小田桐 直生（2年次） 

 こんにちは。研修医 2 年目の小田桐と申します。今年の夏は全国的に雨が多いようで、

ここむつ市も例外なくぐずついた天気が続いています。時々晴れ間が覗くととても嬉しく

感じる今日この頃です。 

 研修も 2年目に入り、様々な科で研修させていただいております。5-6 月は麻酔科、7月

はメンタルヘルス科、8月は小児科で研修させていただきました。毎月違う科で研修させて

いただいているので、毎回ゼロからのスタートであり、病院スタッフの方々の温かいサポ

ートがなければこんなにも充実した研修をできていないと思います。また当院にお越し頂

いている方々にも、常に支えられながら研修生活を送らせて頂いているということを日々

痛感しております。心から感謝しております。まだまだ未熟者でうまくいかないことが多

いですが、成長できるように精進して参ります。これからも何卒よろしくお願いいたしま

す。 

 

※⽇記の作成⽇と当ページへの掲載⽇は異なる場合があります。 


